
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπερω-

ριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας 

και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ανατολικής Μά-

νης για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της 

Διοίκησης των Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονη-

πιακών Σταθμών Ζακύνθου για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21044 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριό-
τητας και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ανατολι-
κής Μάνης για το β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Δη-

μοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 περί 

«Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-

νοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 17890/23-6-2023 βεβαίωση των Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

6. Την υπ’ αρ. 102/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ανατολικής Μάνης, περί καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριό-
τητας και Ηλεκτροφωτισμού.

7. Την υπ’ αρ. 57915/26-6-2023 (Β΄ 4293) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Καθιέρω-
σης, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας, της λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ανατολικής Μάνης για 
το έτος 2023 και εφεξής.

8. Το από 21/7/2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δό-
μησης, Τεχνικών Υπηρεσιών, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Αλιείας σύμφωνα με το οποίο:

Ο Δήμος Ανατολικής Μάνης αποτελεί έναν από τους 
πρωτεύοντες τουριστικούς προορισμούς της χώρας 
μας καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και ιδίως τους καλο-
καιρινούς μήνες, γεγονός που συνεπάγεται αυξημένες 
ανάγκες καθαριότητας ιδιαίτερα τις Κυριακές και αργίες. 
Αυτό μπορεί να γίνεται μόνο με επιπλέον απασχόληση 
του εναπομείναντος εργατοτεχνικού προσωπικού, κυρί-
ως κατά τις περίοδούς των τοπικών και Εθνικών Εορτών- 
Αργιών, την παραμονή ανήμερα και την επόμενη κάθε 
εορτής και αργίας οπότε και παράγεται μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών και απορριμμάτων.

Συγκεκριμένα
Η αποκομιδή απορριμμάτων από ξενοδοχειακές μο-

νάδες, ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, επιχειρήσεις εστί-
ασης κ.λπ. απαιτείται να γίνεται διαρκώς ώστε να μην 
ενοχλούνται οι κάτοικοι και επισκέπτες. Η υπηρεσία 
καθαριότητας χρειάζεται εργατικό προσωπικό ώστε να 
μη μείνουν εκτεθειμένα τα απορρίμματα τα Σαββατο-
κύριακα και τις αργίες, γεγονός που θα δημιουργήσει 
εστίες μόλυνσης και οπωσδήποτε αρνητική εικόνα για 
τον Δήμο, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-
γουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2023 ως κάτωθι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4762

52479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 17:06:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52480 Τεύχος B’ 4762/27.07.2023

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ώρες ανά εξάμηνο
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ -

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

12 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ, ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ώρες ανά εξάμηνο
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

8 120

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας 
εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
για το β’ εξάμηνο του 2023 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ώρες ανά εξάμηνο
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 180

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ -

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 180

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

12 180

Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης έως την 31/12/2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52481Τεύχος B’ 4762/27.07.2023

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ, ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ώρες ανά εξάμηνο
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ – ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

8 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

Γ. Καθιερώνουμε την νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας εντός των ορίων που 

προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει για το β’ εξάμηνο του 

2023 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ώρες ανά εξάμηνο
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ -

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

12 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

Υπάλληλοι ΙΔΟΧ, ΙΔΟΧ με δικαστικές αποφάσεις

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ώρες ανά εξάμηνο
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52482 Τεύχος B’ 4762/27.07.2023

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

8 180

Από την δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2023

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο και 
τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης, Τεχνικών Υπηρεσιών, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Αλιείας και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2023 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 ως εξής:

ΚΑΕ 20-6012.0001: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κ.λπ. 9.600,00 € και ΚΑΕ 20-6042: Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας κ.λ.π. 10.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γύθειο, 21 Ιουλίου 2023

O Δήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 67 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της 
Διοίκησης των Δημοτικών Παιδικών και Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών Ζακύνθου για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ KAI ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 1, 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20Α του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).
5 Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.6.2001 απόφαση του 

Υπ. Οικ. (Β΄ 915).
7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας των Δημοτι-

κών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 508/2014).

8 Την υπ’ αρ. 47/2022 απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. οικ. Έτους 2023. στον 
οποίο έχει εγγραφεί πίστωση στον σχετικό ΚΑ Εξόδων 
15.6012.000.

9. Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη της λει-
τουργίας της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής καθώς 
και του Τμήματος Διοικητικού  - Οικονομικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των καθημερινών λόγω σοβαρής υποστελέχωσης του 

Ν.Π.Δ.Δ. σε διοικητικό προσωπικό μετά την λήξη σύμ-

βασης Covid -19 υπαλλήλου διοίκησης την 30η/6/2023 

και προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες 

διοικητικής εργασίας, εγγραφές παιδιών, διεκπεραίωση 

των διαδικασιών του προγράμματος ΕΣΠΑ 2023-2024 

μετά την έκδοση των τελικών αποτελεσμάτων από την 

Ε.Ε.Τ.Α.Α. στις αρχές Αυγούστου, καταχώρηση voucher, 

έκδοση συμβάσεων γονέων, γραμματειακή υποστήριξη 

της Δ’νσης και του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ., συντονισμό 

των Δομών ενόψει νέας σχολικής χρονιάς, καθώς και 

ανάγκες που σχετίζονται με τον προγραμματισμό και 

την επιστασία σε συντηρήσεις κτηρίων, οι οποίες δεν 

μπορούν να πραγματοποιηθούν εντός του ισχύοντος 

ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή απογευματινή απα-

σχόληση των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Διοίκη-

σης των Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθ-

μών Ζακύνθου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ: - Αφο-

ρά απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα για δύο (2) 

μόνιμους υπαλλήλους και έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. της 

Διοίκησης των Δημοτικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 

Ζακύνθου έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 

κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2023 και συνολικά μέχρι 

του ποσού του αντίστοιχου Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού 

οικ. έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 14 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΡΑΜΨΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047622707230004*


